
 
      Prefeitura Municipal de Patrocínio 

      Estado de Minas Gerais 
  

 

 

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 

 CEP 38747-050 

 

PORTARIA Nº 12.861/2023 

DESIGNA SERVIDOR PARA 
RESPONDER TECNICAMENTE 
PELO SETOR DE CONVÊNIOS 
E REVOGA A PORTARIA Nº 
12.695/2022. 

 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

R E S O L V E 

Art. 1º - Designar, o servidor EDSON JOSÉ DE SOUZA NETO, ocupante 

do cargo de provimento efetivo de Engenheiro Civil, Nível XIV-P4, para responder 

tecnicamente pelo setor de convênios no que tange a parte de engenharia civil, a 

partir de 25/05/2023. 

 

Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 12.695/2022. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

Patrocínio-MG, 25 de maio de 2023. 

 

 

Deiró Moreira Marra 

Prefeito Municipal 

 

 


